
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

НАГАТИНСКИЙ ЗАТОН 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 17.07.2024 № 08/05 

 
 

О согласовании проекта адресного 

перечня многоквартирных домов, 

подлежащих включению в краткосрочный 

план реализации в 2033, 2034 и 2035 годах 

региональной программы капитального 

ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных 

на территории района Нагатинский затон 

в г. Москве 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы  

от 16 декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах в рамках реализации региональной 

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 

территории города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 1 июня 2017 

года № 328-ПП «Об утверждении Порядка реализации органами местного 

самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве 

отдельного полномочия города Москвы по согласованию адресного перечня 

многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах на территории города Москвы» и на основании обращения префекта ЮАО  

г. Москвы А.В. Челышева от 12 июля 2024 года № 74-УЖКХиБ/1, поступившего в 

Совет депутатов муниципального округа Нагатинский затон 12 июля 2024 года  

№ НЗ-01-07-15, Совет депутатов муниципального округа Нагатинский затон решил: 

1. Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих 

включению в краткосрочный план реализации в 2033, 2034 и 2035 годах региональной 

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 

территории города Москвы, расположенных на территории района Нагатинский затон в 

г. Москве (приложение). 

2. Направить настоящее решение в префектуру Южного административного округа 

города Москвы в течение трех календарных дней со дня его принятия.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 



2 

 

сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и на официальном сайте 

Нагатинский затон: www.nzaton.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Нагатинский затон Р.Е. Винокурова. 

 

 

Глава муниципального округа  

Нагатинский затон                                                                                         Р.Е. Винокуров 

http://www.nzaton.ru/


 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов муниципального 

округа Нагатинский затон  

от 17.07.2024 № 08/05 

 

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2033, 2034 и 
2035 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города 

Москвы (далее - краткосрочный план), расположенных на территории района Нагатинский затон в г. Москве 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2033, 2034 и 2035 годах запланированы работы по капитальному 
ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по ремонту, замене, модернизации 
лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений 

1.1 
Общая площадь многоквартирных домов 
(п. 1), подлежащих включению в 
краткосрочный план, кв. м. 

833 461 

1.2 Год реализации краткосрочного плана, гг. 
Предельный размер общей площади многоквартирных домов (п. 1), 
подлежащих включению в краткосрочный план, соответствующий году 
реализации краткосрочного плана, кв. м. 

1.2.1 2033 год 244 883 

1.2.2 2034 год 249 492 

1.2.3 2035 год 339 086 

1.3 

Административн

ый округ города 

Москвы 

Внутригородское 

муниципальное 

образование 

Адрес многоквартирного дома 

Общая 

площадь,  

кв. м. 

Срок выполнения 

работ и (или) услуг по 

капитальному 

ремонту, гг. 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2033, 2034 и 2035 годах запланированы работы по капитальному 

ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по замене отработавшего 

назначенный срок службы лифта 

1.1. Южный Нагатинский затон Андропова пр., д.17 к.1 21 927 2034 

1.2. Южный Нагатинский затон Андропова пр., д.35 8 826 2033 

1.3. Южный Нагатинский затон Андропова пр., д.35 к.2 4 133 2034 

1.4. Южный Нагатинский затон Андропова пр., д.37 к.2 6 238 2033 

1.5. Южный Нагатинский затон Затонная ул., д.10 к.1 7 046 2034 

1.6. Южный Нагатинский затон Затонная ул., д.2 21 940 2034 

1.7. Южный Нагатинский затон Затонная ул., д.2 к.2 5 318 2033 



4 

 

1.8. Южный Нагатинский затон Затонная ул., д.4 8 239 2033 

1.9. Южный Нагатинский затон Затонная ул., д.7 к.1 6 947 2034 

1.10. Южный Нагатинский затон Кленовый бул., д.10 к.1 10 318 2034 

1.11. Южный Нагатинский затон Кленовый бул., д.10 к.2 6 936 2034 

1.12. Южный Нагатинский затон Кленовый бул., д.10 к.3 6 960 2034 

1.13. Южный Нагатинский затон Кленовый бул., д.13 к.1 21 962 2034 

1.14. Южный Нагатинский затон Кленовый бул., д.15 17 893 2034 

1.15. Южный Нагатинский затон Кленовый бул., д.19 к.2 3 654 2034 

1.16. Южный Нагатинский затон Кленовый бул., д.5 7 790 2034 

1.17. Южный Нагатинский затон Кленовый бул., д.6 10 610 2034 

1.18. Южный Нагатинский затон Кленовый бул., д.8 к.2 10 608 2035 

1.19. Южный Нагатинский затон Коломенская наб., д.18 21 094 2035 

1.20. Южный Нагатинский затон Коломенская наб., д.22 21 113 2034 

1.21. Южный Нагатинский затон Коломенская наб., д.26 к.1 4 331 2034 

1.22. Южный Нагатинский затон Коломенская наб., д.26 к.2 13 646 2034 

1.23. Южный Нагатинский затон Коломенская ул., д.26 к.3 8 787 2034 

1.24. Южный Нагатинский затон Коломенская ул., д.6 14 060 2035 

1.25. Южный Нагатинский затон Коломенская ул., д.6 к.1 38 797 2035 

1.26. Южный Нагатинский затон Коломенская ул., д.1 7 830 2033 

1.27. Южный Нагатинский затон Коломенская ул., д.13 6 557 2033 

1.28. Южный Нагатинский затон Коломенская ул., д.15 19 191 2035 

1.29. Южный Нагатинский затон Коломенская ул., д.15 к.1 8 719 2035 

1.30. Южный Нагатинский затон Коломенская ул., д.15 к.2 4 296 2035 

1.31. Южный Нагатинский затон Коломенская ул., д.19 6 553 2035 

1.32. Южный Нагатинский затон Коломенская ул., д.21 19 198 2033 

1.33. Южный Нагатинский затон Коломенская ул., д.21 к.1 8 687 2033 

1.34. Южный Нагатинский затон Коломенская ул., д.21 к.2 4 335 2035 

1.35. Южный Нагатинский затон Коломенская ул., д.25 8 257 2033 

1.36. Южный Нагатинский затон Коломенская ул., д.27 16 525 2035 

1.37. Южный Нагатинский затон Коломенская ул., д.27 к.1 8 677 2035 

1.38. Южный Нагатинский затон Коломенская ул., д.3 7 981 2033 

1.39. Южный Нагатинский затон Коломенская ул., д.5 37 638 2033 

1.40. Южный Нагатинский затон Коломенская ул., д.5 к2 8 183 2035 

1.41. Южный Нагатинский затон Коломенская ул., д.9 42 885 2033 



5 

 

1.42. Южный Нагатинский затон Нагатинская наб., д.34 20 651 2032 

1.43. Южный Нагатинский затон Нагатинская наб., д.40/1 44 247 2035 

1.44. Южный Нагатинский затон Нагатинская наб., д.48/2 39424 2035 

1.45. Южный Нагатинский затон Нагатинская наб., д.62 10 011 2033 

1.46. Южный Нагатинский затон Нагатинская наб., д.64 9 998 2033 

1.47. Южный Нагатинский затон Новинки ул., д.4 7 958 2034 

1.48. Южный Нагатинский затон Речников ул., д.14 к.1 3 656 2034 

1.49. Южный Нагатинский затон Судостроительная ул., д.1 18 076 2035 

1.50. Южный Нагатинский затон Судостроительная ул., д.10 к.2 7 116 2034 

1.51. Южный Нагатинский затон Судостроительная ул., д.13 2 836 2035 

1.52. Южный Нагатинский затон Судостроительная ул., д.18 к.1 5 268 2035 

1.53. Южный Нагатинский затон Судостроительная ул., д.18 к.2 5 302 2033 

1.54. Южный Нагатинский затон Судостроительная ул., д.18 к.5 15 054 2035 

1.55. Южный Нагатинский затон Судостроительная ул., д.20/2 к.1 5 308 2035 

1.56. Южный Нагатинский затон Судостроительная ул., д.20/2 к.2 5 311 2035 

1.57. Южный Нагатинский затон Судостроительная ул., д.3 к.2 10 676 2035 

1.58. Южный Нагатинский затон Судостроительная ул., д.32 к.1 3 579 2034 

1.59. Южный Нагатинский затон Судостроительная ул., д.51 4 993 2034 

1.60. Южный Нагатинский затон Судостроительная ул., д.53 4 558 2033 

1.61. Южный Нагатинский затон Судостроительная ул., д.55 5 519 2033 

1.62. Южный Нагатинский затон Судостроительная ул., д.57 5 490 2033 

1.63. Южный Нагатинский затон Судостроительная ул., д.59 6 485 2034 

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2033, 2034 и 2035 годах запланированы работы по замене 

отработавшего назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов  

2.1. Южный Нагатинский затон Андропова пр., д.33 к.2 8 863 2035 

2.2. Южный Нагатинский затон Затонная ул., д.4 8 239 2033 

2.3. Южный Нагатинский затон Кленовый бул., д.13 к.1 21 962 2033 

2.4. Южный Нагатинский затон Кленовый бул., д.13 к.2 5 315 2033 

2.5. Южный Нагатинский затон Коломенская ул., д.15 19 191 2033 

2.6. Южный Нагатинский затон Нагатинская наб., д.40А 7 432 2034 

2.7. Южный Нагатинский затон Нагатинская наб., д.44 к.1 20 905 2034 

2.8. Южный Нагатинский затон Нагатинская наб., д.46 15 820 2034 

2.9. Южный Нагатинский затон Нагатинская наб., д.56А 22 239 2034 
 


